

ZMLUVA O DIELO

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ : **Obec Závažná Poruba**
Sídlo : Hlavná 135, 032 02 Závažná Poruba
Zástupca: Vladimír Mlynček, starosta obce
Bankové spojenie: SK82 0200 0000 0000 2232 2342
IČO: 00315915
DIČ: 2020574930

Zhotoviteľ: **Roman Tomčík ROTO color**
Sídlo : Lazisko 165. 032 11 Lazisko
IČO : 40454231
DIČ: 1070645444

Článok I Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa maliarske práce v Materskej škole a Školskej jedálni a to nasledovne:

Materská škola:

- lepenie fólie a maskovacích pások v celkovej ploche 294 m² v cene 2,10 eur/m²
- materiál 370,- eur.
- vysprávkovanie poškodených miest 860,- eur
- maľba na pôvodnú omietku 856 m² v cene 3,50 eur/m²
- materiál (Jupol Citro) 1 620,- eur

Celková suma za vykonané práce bude 6.463,40

Školská jedáleň:

- lepenie fólie a maskovacích pások v celkovej ploche 60 m² v cene 2,10 eur/m²
- materiál 50,- eur.
- vysprávkovanie poškodených miest 320,- eur
- maľba na pôvodnú omietku 295 m² v cene 3,30 eur/m²
- materiál (Jupol Citro) 380,- eur
- náter dreveného obkladu 46 m² v cene 11,50 eur/m²
- materiál (Vallti Opaque) 414,- eur

Celková suma za vykonané práce bude 2.792,50

2. Popis položiek je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa 10.07.2026, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ prevedie uvedené maliarske práce v interiéri objektu Materskej školy, ktorej súčasťou je aj školská jedáleň a to na adrese Hlavná 139, Závažná Poruba

Článok II.

Cena

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je 9 255,90 € (slovom deväťtisícdeväťdesiatpäť eur/90 centov). Zhotoviteľ nie je plátcom DPH.

Článok III.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo do 15. dní od odsúhlasenia faktúry.
2. Zhotoviteľ bude fakturovať za uvedené práce po uskutočnení maliarskych prác.
3. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky, prípadne jej dodatku, odsúhlasené objednávateľom.

Článok IV.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v termíne do 25.8.2026.

Článok V.

Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením prevedených prác a odovzdaním diela objednávatel'ovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi priestory, kde budú maliarske práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť elektrickú energiu 220 V, možnosť použitia WC pre pracovníkov a súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 24 mesiacov od odovzdania diela objednávatel'ovi.

Článok VII

Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý týždeň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávatel'a so zaplatením faktúry je objednávatel' povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z nezaplatenej čiastky za každý týždeň omeškania.

Článok VIII.
Závěrečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 1 vyhotovenie.

V Závažnej Porube dňa 27.7.2026

.....
Vladimír Mlynček
starosta obce

.....
Roman Tomčík

ROTO color – Roman Tomčík

032 11 Lazisko 165
IČO: 40454231 DIČ: 1070645444
Tel.: 00421 903 531 828

Materská škola
Závažná Poruba 139
032 02 Závažná Poruba

Liptovský Mikuláš
10/07/2026

Vec

Cenová ponuka – maliarske práce

Dovoľujem si Vám predložiť nasledujúcu cenovú ponuku na maľovanie vnútorných priestorov Materskej školy.

	Množstvo	Jednotk. cena	Cena spolu
Kuchyňa, jedáleň, schodište:			
Lepenie fólií a maskovacích pásov	60,0 m ²	2,10 €/m ²	126,00 €
Materiál	-	-	50,00 €
Výpravky	-	-	320,00 €
Maľba na pôvodnú omietku	295,0 m ²	3,30 €/m ²	973,50 €
Materiál (Jupol Citro)	-	-	380,00 €
Náter dreveného obkladu	46,0 m ²	11,50 €/m ²	529,00 €
Materiál (Vallti Opaque)	-	-	414,00 €
Spolu			2 792,50 €

Ostatné priestory: chodby, šatne, kancelárie, WC, triedy, spálne

Lepenie fólií a maskovacích pásov	294,0 m ²	2,10 €/m ²	617,40 €
Materiál	-	-	370,00 €
Výpravky poškodených miest	-	-	860,00 €
Maľba na pôvodnú omietku	856,0 m ²	3,50 €/m ²	2 996,00 €
Materiál (Jupol Citro)	-	-	1 620,00 €
Spolu			6 463,40 €